R S

AR

WWwW.Ccomune. raousa. it

SETTORE X

Corpo di Polizia Municipale

# Servizio “Mobilitd Urbana™

b S Via M. Spadola n® 56 - 97100 Hagusa Tl 0932 244211 876771 Fax 0932 248828
@ mall polizis. municipale @comune. ragusa.if

Prot. FWT
IL DIRIGENTE

PREMESSO che con nota del 15 febbraio 2012, i Direttore Generale del Consorzio
Universitario della Provincia di Ragusa, sig. Gustavo Dejak, a causa dei lavori di
manutenzione di copertura a tetto dell’ex distretto militare presso il Consorzio Universitario
della provincia di Ragusa in via Dot Solarino, richiede un provvedimento viabilistico:

- di divieto di sosta su ambo § lati di via M. P, Arezzo (tratto piazza Duomo — via Dotr,
Solarino) e di via Dott Solarino, dalle ore 09.00 alle ore 15.00 del 22, 23 e 24 febbraio
2012;

- di divieto di sosta permanente nella piazzetta sotic Ia vig Tenente Ottaviane, nelle
giornate del 22, 23 e 24 febbraio 2012:

CONSIDERATD che 2 il fine s ritiene necessario adottare, un provvedimento viahilistico:

- di divieto di sosta con rimozione su ambo | lati di via M.P. Arezzo, nel tratto COmpress
tra la piazza Duomo e la via Dott. Solarine e di via Dott. Solarino, dalle ore 09.00 alle
ore 1500 del 22,23 ¢ 24 fehbrain 2012

- di divieto di sosta permanente nella plazzetia sotio Iz via Tenente Otiaviano, nelle
giornate del 22, 23 e 24 febhraio 20172

RITENUTG che il provvedimenio viabilistico richiesto & finalizzato alla tutela della

sicurezza delle persone e delle cose nell’ interesse generale della circolazione:

VISTI gli artt. 5 ¢. 3% ¢ 7 del Codice della Strada;

VISTG il D.P.R. 495/97, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione a1 Codice della

Strada;

VISTA Inlegge 24/11/1981 N° 689

VISTO ['art.53 del Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

a} il divieto di sosta, con obblige della rimozione forzata dei veicol; in divieto, su ambo i
iati di via MLP. Arezzo {tratto piazza Duomo - via Dott, Solarino) e di via Dott.
Solarine, dalle ore 09.00 aile ore 15.00 del 22, 23 ¢ 24 febbraio 2012:

b) il divieto di sosta permanente (0-24) nella piazzetia sotto Ia via Tenente Ottaviano,
nelle giornate del 22, 23 ¢ 24 febbraio 2012,

La ditta esecutrice dei lavori & autorizzata a far transitare i veicoli targati BL 574 PB,
EB 648 WA ¢ CF 636 XM in controsenso di marcia sul corso Don Minzoni {tratto
piazza Repubblica ~ largo S.Paolo) e sulla via M. P. Arezzo (tratto piazza Duomeo — via
Dott. Solarino) per raggiungere ed uscire dal cantiere di via Dott. Solarino, purché sia
effettuate un servizio di staffetta adottando le opportune cautele e le misure di
sicurezza necessarie a non creare intraleio alla circolazione e pericoli di varig genere,

E' fatio obbligo alla ditta richiedente di provvedere alla messa in opera e alla vigilanza
sullefficienza della necessaria prescrifta segnaletica diurna e notturna in osservanza alle
norme del C.d.S. e del relativo regolamento d’esecuzione e d"attuazione, T
E" fatto obbligo a chiungue spetti di osservars e di fare osservare la presente ordingnggs .

Ulficio YViabilita -~ Tel. 6932 ~ 67674% & mail viabilita.pm@comune.ragusa.it




[contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi dell’art. 37, comma 3, del D, Lgs. 285/92 contro { provvedimenti e le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica & anmmesso ricorso entro sessanta
giorni e con le formalith siabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della
strada, al Ministro delle Infrastrusture e de; Trasporti che decide in merito.

Ragusa, 16 febbraio 2012

.
>
Z

Commissario Hpettore Superiore S I Comandgnie
Maria Grazia Leggio o Dott. Rgsagﬁjaﬁpam
s 2 LA

Ulficio Viabilith ~ Tel, 0932 - 676749 ¢ muil ’s—-’iaiﬁE52;;@m@é:zsmﬁz;&rzégﬁﬁa,éé



